— 1 —

办转字〔2020〕40 号

关于印发《西北工业大学
规章制度建设工作小组议事规则》的通知

各单位：

    为进一步贯彻落实党的十九届四中全会精神，有效提高学校

治理体系和治理能力现代化水平，规范化推进学校规章制度建设

工作，现结合工作实际，制定《西北工业大学规章制度建设工作

小组议事规则》，并经 2020 年 5月 19 日学校规章制度建设工作小

组第二次会议审议通过，现予以印发，请遵照执行。

    特此通知。

西北工业大学学校办公室

2020 年 6月 23日

 — 2 —

西北工业大学规章制度建设工作小组
议事规则

（经 2020 年 5月 19 日学校规章制度建设工作小组

第二次会议审议通过）

第一条 为规范西北工业大学规章制度建设工作小组（以下简

称“工作小组”）的工作程序，特制定本规则。

第二条 议事原则：民主集中，科学决策。

第三条 根据工作小组的主要职责，议事范围为：

（一）传达学习上级党组织关于规章制度建设的文件精神和

决策部署，研究制定贯彻落实的方案、举措。

（二）研究审议学校规章制度建设年度工作计划（建议）等

重要事项，针对规章制度建设中遇到的难点问题，研究并提出解

决思路或建议。

（三）审定《西北工业大学规章制度建设管理规定》授权范

围内相应层级规章制度的制定、修改、废止等相关事宜。

（四）研究讨论学校规章制度建设监督检查相关事项。

（五）其他需要研究的重要事项。

第四条 工作小组会议根据工作需要，不定期召开。

第五条 工作小组会议由组长召集并主持，如组长不能参加，

可委托副组长召集并主持。小组成员如有特殊情况不能参加，须

向组长请假。

 — 3 —

第六条 当实到会成员超过应到会成员 2/3 时，工作小组会议

方能召开。

第七条 会议议题由各主责部门提前 3 个工作日向办公室提

交，经组长或副组长批准后，由办公室将相关会务材料提前报送

小组成员。

第八条 工作小组会议基本流程如下：

（一）主责部门围绕议题进行汇报，小组成员进行交流研讨，

形成决议。

（二）办公室整理形成会议纪要，经组长审签后印发。

第九条 本规则由规章制度建设工作小组办公室负责解释。

第十条 本规则自 2020年 7 月 1日起施行。

 — 4 —

西北工业大学学校办公室                    2020年 6月 23日印发

	发文字
	年
	发文号
	标题
	Content